CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE LUCIANÓPOLIS

INDICAÇÃO Nº 01/2.016

Marcos Roberto Zanatti, vereador em exercício,
conforme dispõe o artigo 108 do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Lucianópolis,

Indica ..........................................................................

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que

disponibilize, junto ao Departamento de Obras e Manutenção, uma máquina e mão-de-obra para promover
os reparos necessário na estrada interna do sítio Pau d’Alho, do Sr. Emerlindo Frederico (pai do Paulinho
Frederico), isto é, desde a portaria do sítio até a sede, onde está localizada a carvoaria.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação se faz necessária, uma vez que o fluxo de
veículos, inclusive caminhões carregados, é constante, e sendo assim, apresenta muitas irregularidades e
nas épocas de chuvas, fica ainda mais dificultoso trafegar por ali.

Vale mencionar novamente, que neste trecho da estrada, encontra-

se localizada a empresa de carvão, que por sua vez utiliza deste trajeto para escoar seus produtos,
fazendo uso de veículos pesados.

É oportuno dizer que compete ao Poder Executivo dar o respaldo e

incentivar os empresários locais, uma vez que garantem boa empregabilidade aos munícipes de
Lucianópolis.

Assim exposto, sei que Vossa Excelência reconhecerá que a presente indicação

é justa de atendimento.

Lucianópolis – SP, 05 de setembro de 2016.

Marcos Roberto Zanatti
Vereador